
 

 
 

 

DELIBERA Nr. 5/2025 Data: 30/05/2025 A: Catania Palanitta  

 
COMPETENZA      Consiglio Regionale Sicilia 
 
OGGETTO:   Delibere del Verbale nr. 4/25 del 10/05/2025 
   
VISTO:     Il verbale del Consiglio regionale  
  
PRESO ATTO.  Della riunione del Consiglio Regionale del 11/05/2025 
 

DELIBERA 

1. Che i parametri per la legge 8 per la stagione sportiva 2025 sono i seguenti punti: 

2. partecipazione agli ESD al campionato a squadre di serie A …..…….…….punti 20 
3. partecipazione agli ESD al campionato a squadre di serie B …..…….…….punti 15 
4. partecipazione agli ESD al campionato a squadre di serie C …..…….…….punti 10 
5. partecipazione ai play-off per l’accesso in serie B ……………….……….….punti   5 
6. partecipazione con un’altra squadra alla serie C …………………………….punti   5 
7. Vincitori di scudetto……………………………………………………………... punti 10 

ATTIVITA’ INDIVIDUALE: (Singolare maschile e singolare femminile) 
Presenza in classifica nazionale: 

• dal 1° al 16°………… punti 8 

• dal 17° al 32°   …….  punti 6 

• dal 33° al 64°  … …. .punti 4 

• dal 65 al 97^…………punti 3 

• dal 98° al 128°   …… punti 2  

• dal 129° in poi   ……. punti 1 

• Partecipazione ai campionati italiani individuali Assoluti………………….…. punti 3 

• Partecipazione ai campionati italiani individuali Under………………….......  punti 3 

• Vincitori di Campionati individuali (tutte le categorie)  ………………………. punti 10 

• Secondo classificato Campionati Individuali Italiani (tutte le categorie)….. ..punti 7 

• Terzo classificato Campionati Individuali Italiani (tutte le categorie) ….…… punti 5 

• Partecipazione ai Campionati Regionali Assoluti … ………………………… punti 1  

• Partecipazione ai Campionati Regionali Under e Junior ………………….… punti 1  

• Vincitore di Campionato Individuali Regionali (tutte le categorie) …………. punti 5 

• Secondo classificato ai Campionati individuali regionali (tutte le categorie). punti 3  

• Terzo classificato ai Campionati individuali regionali (tutte le categorie) .… punti 2 

• Attività provinciale e didattica ……………………………………………….…  punti 3  

 

Le percentuali per fascia sono: 
1° fascia 35%   2° fascia 25%  – 3° fascia 18% - 4° fascia 13% - 5° fascia 9%  
 



In caso di parità di punteggio precederà l’ESD con un maggior numero di atleti presenti 

nelle classifiche individuali; 

In caso di ulteriore parità precederà l’anzianità di affiliazione. 

Per la legge 31 una quota fissa e una quota in base a Km effettuati. 

8. Quota del 20% del contributo regionale alla squadra che partecipa al campionato a 
squadre di serie “A” 

9. Quota del 70% del contributo regionale agli ESD che disputano il campionato a 
squadre di serie “B”  

10  Il 30% del contributo regionale da ripartire per i KM percorsi  
 

11  La conferma della gestione del sito regionale Sicilia al Sig. Dioguardi Fulvio per 
l’anno 2025 e pertanto si richiede il contratto di collaborazione per un compenso di € 
500 al netto delle ritenute. 

 
12 L’acquisto di materiale sportivo (volani reti racchette) 

 

           il Presidente Regionale 
          Prof. Salvatore Plaia  

            


